2023 年３月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社 WDI

代 表 者 名 代表取締役 清水 謙

（コード番号：3068 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役・管理本部本部長

佐々木 智晴

 （TEL. 03-3404-3704）

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022 年５月 13日に公表いたしました 2023 年３月期通期（2022 年４月

１日～2023 年３月 31 日）の業績予想及び１株当たり期末配当予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．2023 年３月期 連結業績予想の修正

（１）通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

24,000

百万円

500

百万円

450

百万円

700

円 銭

111.31

今回発表予想（Ｂ） 25,920 720 800 750 119.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,920 220 350 50

増 減 率（ ％ ） 8.0 44.0 77.8 7.1

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
19,182 △836 △658 725 114.64

（２）修正の理由

売上高につきましては、想定よりも客足が戻ってきたことや、食材仕入れ価格高騰の影響により期中に適

正価格への販売価格の変更を行った影響等により、前回予想に比べて 1,920 百万円増加の 25,920 百万円とな

る見通しです。

営業利益につきましては、売上高が上昇する一方で、原材料価格の高騰、人件費の上昇などの影響によ

り、720 百万円となる見通しです。

経常利益につきましては、前述の理由に加え為替レートの変動により、為替差益を計上したことにより、

前回予想を上回る見通しです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の影響等により、前回予想を上回る見通しです。

２．2023 年３月期 配当予想の修正

（１）配当予想の修正

 年 間 配 当

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2022 年５月 13 日発表）
― 8.00 円 8.00 円

今回修正予想 ― 12.00 円 12.00 円

当 期 実 績 0.00 円 ― ―

前 期 実 績

（2022 年３月期）
0.00 円

13.00 円

（普通配当 8.00 円）

（記念配当 5.00 円）

13.00 円

（普通配当 8.00 円）

（記念配当 5.00 円）

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と認識しております。財務体質の強化、収益力の向上

を図りながら長期的かつ安定した配当及び利益還元の実施を方針としており、業績や配当性向等を総合的に

考慮して利益配当額を決定しております。

2023 年３月期の配当予想につきましては、「１．2023年３月期 連結業績予想の修正」等の内容を総合的

に勘案した結果、１株当たり 12 円にすることといたしました。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上